Primero.- Q u e , m e d ia n te  D e c re to  De U rgencia N° 0 2 6 -2 0 2 2 , pub licado el 2 7  d e  
d ic ie m b re  del 2 0 2 2 , se a u to riza n  recursos vía T ran s fe ren c ia  d e  Partidas en el P resu p u esto  
d e l Sector Público para el A ño  Fiscal 2 0 2 2 ; hasta p o r la sum a de S/ 363,282,500,00 
(TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS Y 00/100 SOLES); a fa v o r de G o b ie rn o s  Locales, en la fu e n te  de  
fin a n c ia m ie n to  1 -  Recursos O rd in arios .

Segundo.- Q u e , e l a rtíc u lo  2^, n u m e ra l 2 .1 ) de l D e c re to  S u p rem o  an tes  s eñ a la d o  
estab lece  que, m e d ia n te  R esolución de los T itu la res  de  Pliegos, a p ru e b a n  la